зАявкА
к постАновлЕнию ,/2о2

Наименование вопроса (О внесении изменений в постановление
администрации муницип€Lпьного образования Мостовский район от 22 ноября
2017 года J\b1350 <Об утверждении муниципальной про|раммы <<Соци€uIьн€uI

поддержка граждан) на 20|8-2020 годо>

Проекг внесен Отделом по вопросам семьи и детства администрации
муниципaльного образования Мостовский район.

Постановление разослать: Отделу по вопросам семьи и детства
администрации муниципЕtльного образования Мостовский район - 2 экз.

Экземпляры в 2 штук получил ведущий специалист

В.П.Русаков

Рассылка произведена отделом по вопросам семьи и детства

В.П.Русаков
Ф.и.о.

<< { >> по,О 0tý, 2019 г.

)

%

АДN{ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIЬ)IЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
мостовский рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 8, /,/ 2r/ 9 }lb 12о2

пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муншципальцого образования Мостовский район от 22 ноября 2017 года

ЛЪ1350 <<Об утвер2Iцении муниципальной программы
<<Социальная поддержка грая{дан>> на 20t8-2020 года

В соответствии со статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях обеспечения эффективности реzrлизации мероприятий, в
связи с уточнением расходов по муниципальной программе <Социальнzl]f,

поддержка граждан>) п о с т а н о в л я ю:
1.Утверлить изменения в постановление администрации муницип€lльного

образования Мостовский район от 22 ноября 20|7 года J\b1350
кОб утверждении муниципальной программы <Социа-гrьная поддержка
граждан) на 2018-2020 годa>) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.Общему отделу администрации муницип€Lllьного образования
Мостовский район (Свеженец) обнародовать в установленном законом порядке
настоящее постановление.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муницип€шьного образования Мостовский район
В.В.Богинина.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муницип€Llrьного образования
Мостовский район С.В.Ласунов

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципапьного образования

Мостовский районот 0Е // /g Ns /2с2
<<О внесении изменений в постановление администрации муниципЕlльного

образования Мостовский район от 22 ноября 201'7 года Ns1350
кОб утверждении муниципальной программы

<Социальн€tя поддержка граждан> на 2018-2020 года>

Проект подготовлен и внесен:
Отделом по вопросам семьи и детства
администр ации муницип€Lпьного образования
Мостовский район
Начальник отдела

Проект согласован:
заместитель главы
муницип€lльного образования
Мостовский район

заместитель главы
муницип€lльного образования
Мостовский район

Начальник управления экономики,
инвестиций, туризма, торговлии сферы услуг

Начальник правового отдела
администрации муницип€lльного
образования Мостовский район

Начальник общего отдела
администрации муницип€tльного
образования Мостовский район

.Богинин

/l 2o/g

М.Г.Чеботова
ol /l 2o/g

С.С.Скороходова
оl 4/ ю/0

Е.В.Коваленко

of // 2о/g

О.В.Свеженец
й.l/./w'

И.В.Гпебенникова
tЦ ,rb_ d,ug

W

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖШFЪI
постановлением администрации
муницип€tльного образования

Мостовский район
от 08, //.2r/g JE /2с2

измЕттп.ния,
вноспмые в поставовJIенпе адмпЕпстрацпп муЕпцппаJIьпою образования Мостoвскпй райоп от 22 ноября2017

года.]tl}l350 <Об уIверrNцеЕпп мупшцппальвой программы <Соцпrльпая поддерх(ка граrrцаю> па 2018-2020 годо>

1. В прrтlожении к постановлению:
1)в разделе <Паспорт муниципальной программы <<Социальнм поддержка грая(дан) абзац <<Объемы бюдкетных

ассипrований муниципальЕой прогрлuмы)) изложить в следпощей редакции:
<<Объеrrы бюджетIшх общий объем финансирования програп,lмы изассиrтrованиЙ средств краевого и меспrого бюдхеmв
м)ЕIщIfiальной ПрограммЫ сЬсташяет 20б80б,0 тыс.руб, в том числе:

из краевою бюджета 206280,0 тыс.руб,
из средств местноm бюджета 526,0 тыс.руб,>;

2) в разделе 3 <<Перечень и краткое описание по,щIрограмм и основных мероприятий муrrиципальной програI!Ir*лы>>

табллпry <dIеречень основных мероприяп,lй муницlпlа:ьной подпрограммы> излох(пгь в следующей редакции:
<Перечень основЕъл( мероприятий муrп.rципальной подItr}оlрФrмы

J\ъ

пlл
Наименование подпрограммы

(основные меропр иятия)
объем

финансирования
всего (тыс.руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2018 год 2019 год 2020 год

1 Реа.гrизация мероприятий по поддержке соци€lльно
ориентированных некоммерческlD( организаций в

Мостовском районе

526,0 526 0 0

2 Совершенствование соци€tльной поддержки семьи и
детства

206280,0 65693,2 64577,9 76008,9

Итого по муниципальной программе <<Социальная поддержка
граждаю)

206806,0 66219,2 64577,9 7б008,9

);
3) раздап 4 <Обоснование ресурсЕого обеспечения муншцпальной программы) изJIожить в следпощей рдакlщи:

<< 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансироваrпая программы <<Соrиальная поддержка гракд D) на 2018- 2020 годы составJIяет
206806,0 тыс.руб., в том числе:

из краевого бюджета 206280,0 тыс.руб.;
из средств местною бюджета 526,0 тыс.руб.
Финапсовые средсrва будуг направлены на реаJIизацию след},юIщrх основrъrх мероприятий:

укрепление института семьи, возрождение и сохранение дD(овно-нравственlъл< традиIцлй семейньD( отношенлй,
семеfuою воспитаtп-ля;

поддержм семей, приrп,rмшопц,Iх на воспитание детей, оставпIихся без попечения родителей, профи;lакrика
семейного неблагопоJryчия и соI+лаJьного сирOтства, обеспечеrп,rе запиты прав и законньж интересов детей;

обеспечение приорrтгета устройства детей-сирот и детей, оставшrа<ся без попечения родителей, в семьи граждан на
территории Краснодарского IФalrl;

развитие семейньж форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечеrп,rя родителей;
обеспечение запц.rты прав и интересов несовершеI rолетнш(.
Объем средств краевоm бюдкета, направJIяемьD( на финансирование мероприятrй программы, под.rежит

ехеюдному угочнению при принятии зш(она Краснодарского края о краевом бюджете на очередrой финансовый год и
на тшановый период.

N)

Объемы аосигноваяий из бюдrсета муЕиципаJIьIrого образования Мостовский рйон, нащrавляемьD( на

финансироваrше мероприятий Программы, подлехат ежегодному уtочнению при приЕятии решеrп,rя Совета
муниципальною образования Мостовский район о местном бюджgге на очередной фшrансовый год>>.

2. Приложение Nol к муrrиципальной программе <<Социальная поддерхка lраждан> и:}ло)шлгь в следlтощей

редакции:

(прI4IIожЕниЕ J\ъl
к муницип€rльной программе

<Социальнzш поддержка граждан))

шрЕчЕнь
основных мероприятий муниципальной программы <<Соци€lльная поддержка граждан))

uJJф
п/п

Наименование мероприятия Источники
финансирования

объем
финанси-
рования,

всего
(тыс.руб)

В том tIисле по год€tI\л Непосредствен
ный

результат
реализации

мероприrIтия

Участник
муниципальной

программы

2018 20l9 2020
1 2 J 4 5 6 7 8 9

1 Подпрограмма <<Совершенствование социальной поддержки
1.1 Осуществление отдельных

государственньIх по.гпrомочий
по предостЕшлению
ежемесячных денежных
выплат на содержание детей-
сирот и детей, остЕtвшихся без
попечения родителей,
IIЕrходящихся под опекой
(попечительством) или
переданньж на воспитание в

всего |02з92,0 з29Iз,I зз792,6 35686,з оказание
государственн
ой поддержки

на
содержание
не менее 258

детям-
сиротап.I,

детям,
оставшимся

администрация
муниципального
образования
Мостовский район,
отдел по вопросЕ}м
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Мостовский район

местньй
бюджет
краевой
бюджет

102з92,0 з29|3,I зз792,6 35686,3

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

приемные семьи без попечения

родителей (по
итогЕlN{

реализации
програtrлмы)

1.2 Осуществление отдельных
государственньtх полномочий
по обеспечению вьшлаты
ежемесячного
вознаграждения,
причитающегося приемным
родитеJUIм за оказание услуг
по воспитанию приемньIх
детей

всего 80626,7 26209,8 2з2з4,9 31 182,0 оказание
государственн
ой поддержки
не менее 60
приемным

родителям (по
итогtlN{

речrлизации
програллмы)

администрация
муниципаJIьного
образования
Мостовский район,
отдел по вопросilNI
семьи и детства
администрации
муниципч}льного
образования
Мостовский район

местный
бюджет

краевой
бюджет

80626,7 26209,8 2з2з4,9 31 l82,0

федера_пьный
бюджет

внебюджетные
источники
местный
бюджет

1.3. Осуществление отдельньrх
государственных полномочий
по предоставлению
ежемесячньIх денежньж
вьшлат на содержание детей-
сирот, детей, оставшихся без
попечения родлтелей,
переданньж на патронатное
воспитание

всего 813,9 207,4 490,5 116,0 оказание
государственн
ой поддержки
не менее чем

4 детям

администрация
муниципального
образования
Мостовский район,
отдел по вопрос,lм
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Мостовский район

местный
бюджет
краевой
бюджет

8l з,9 207,4 490,5 1l6,0

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

|.4 Осуществление отдельньIх
государственньIх полномочий
по обеспечению вьшлаты
ежемесячного вознаграждения
патронатным воспитатеJIям за

всего 1101 ) 268,2 667,9 1 65,1 окzlзание
государственн
ой поддержки
не менее чем

2патронатньп,t

администрация
муниципапьного
образования
Мостовский район,
ОТДеЛ ПО ВОПРОС€llчt

местный
бюджет
краевой
бюджет

1101,2 268,2 667,9 1 65 ) 1

ý

t

окЕtзание услуг по
осуществлению патронатного
воспитания, социurльного
патроната и постинтернатного
сопровождения

федеральньй
бюджет

воспитателям семьи и детства
ад4инистрации
муниципального
образования
Мостовский район

внебюджетные
источники

1.5. Осуществление отдельIIьж
государственньIх по.тпrомочий
по организации и
осуществлению деятельности
по опеке и попеtмтельству в

отношении
несовершеннолетних

всего 11160,7 зl24,0 з276,0 4760,7 оказание
государственн
ой поддержки

на
содержание
не менее 124

детей сирот,
детей,

оставшихся
без попечения

родителей

адмиЕистрация
муниципального
образования
Мостовский район,
отдел по вопросаN{
семьи и детства
администрации
муниципаJIьного
образования
Мостовский район

местный
бюджет
краевой
бюджет

11160,7 зl24,0 3276,0 4,760,7

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

1.6 Осуществление отдельньIх
государственньIх полномочий
по организации оздоровления
и отдыха детей

всего 1846,8 588,7 бl7,з 640,8 окtвание
государственн
ой поддержки

по
организации

отдьша и
оздоровления

детей

администрация
муниципального
образования
Мостовский район,
отдел по вопросilм
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Мостовский район

местный
бюджет
краевой
бюджет

184б,8 588,7 бl7,з 640,8

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

l;| Осуществление отдельных
государственньIх полномочий
по созданию и организации
деятельности комиссий по
делап{ несовершеннолетних и
заrците прав

всего 8338,7 2з82,0 2498,7 3458,0 Провеление
профилактиче
ской работы
семьями и
несовершенно
летними
состоящими

Комиссия по делЕlм
несовершеннолетн
их и защите прав и
заттIите прав

местный
бюджет
краевой
бюджет

8338,7 2з82,0 2498,7 ,3558,0

федеральный
бюджет

(.п

на
профилактиче
ских ]цетах

итого
Подпрогрilп,Iма кСовершенствоваIIие
социальной поддержки семьи и
детей>

всего 206280,0 6569з,2 64577,9 76008,9

местный
бюджет
краевой
бюджет

206280,0 6569з,2 64577,9 76008,9

внебюджетЕые
истотшики

) Подпрограмма <<Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций>>

2.|. Уставная деятельность
Мостовской районной
организации Краснодарской
краевой оргаЕизации
общероссийской
общественной организации
кВсероссийское общество
инваJIидов)

всего 63,0 63,0 0 0 проведение
мероприятий,
приуроченны
хк
праздничным,
юби.шейныпд и
памятным
датам

мостовская
районная
организация
Краснодарской
краевой
организации
общероссийской
оргЕlнизации
<Всероссийское
общество
инвЕlлидов>

местный
бюджет

63,0 63,0 0 0

краевой
бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.2. Уставная деятельность
Отделения общероссийской
общественной оргаrrизации
инвЕrлидов Союз <<Чернобьшь>

всего 58,0 58,0 0 0 Проведение
мероприятий,
приуроченны
хк
праздничным,
юбилейньпrц и
пчlп{ятным

Отделения
общероссийской
общественrrой
оргtlнизации
инвапидов Союз
кЧернобыль>

местньй
бюджет

58,0 58,0 0 0

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

О\

федеральньй
бюджет

внебюджетЕые
источники

датаil{

2.3 Уставная деятельность
Краснодарской краевой
организация общероссийской
общественной организации
инвiLлидов <<В сероссийского
ордена трудового Красного
знчlIvIени общества слепых)

всего 41,0 41,0 0 0 увеличение
числа
rIастников
ПРОВОДИМЬIХ

конкурсов,
выставок, а
также
мероприятий,
приуроченны
хк
праздничным,
юбилейньrм и
па},Iятным
датам

Краснодарская
краевчrя
организация
общероссийской
общественной
оргчlнизации
инвilлидов
кВсероссийского
ордена трудового
Красного знаN{ени
общества слепьIю)

местный
бюджет

41,0 41,0 0 0

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

2.4 Уставная деятельность
Мостовской районной
организации Красноларской
краевой общественной
оргЕlнизации ветеранов
(пенсионеров, инвzlлидов)
войны, труда, Вооруженньгх
Сил и правоохранительных
органов

всего 285,5 z85,5 0 0 Расширение
числа
r{астников
проводимьж
конк)Фсов,
выст€lвок, а
также
мероприятий,
приуроченЕы
хк
прЕвдниtIным,

юбилейньпrл и
пtlп,{JIтным

датам

мостовская
районная
организация
Краснодарской
краевой
общественной
организации
ветеранов
(пенсионеров,
инвtIлидов) войны,
труда,
Вооруженньпr Сил
и
пр€lвоохрutнительны
х оргzrнов

местньй
бюджет

285,5 285,5 0 0

краевой
бюджет

федеральньй
бюджет

внебюджетные
источники

\]

2.5. Уставнм деятельность
Мостовского районного
отделениJI КРОООО Российский
союз ветеранов Афганистана

всего 40,0 40,0 0 0 Консолидация
общества,
уJýлшение
морaшьного
кJIимата в
Мостовском
районе,
объединение
усилий органов
власти,
общественньrх
организаций в

формировании
у населениJI
позитивного
отношения к
проблемам
Ветеранов и
инвЕtлидов
боевых
действий в
Афганистане

мостовское
районное отделение
кроооо
Российский союз
ветеранов
Афганистана

местный бюджет 40,0 40,0 0 0
краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

2.6 Уставная деятельность
Мостовское местное отделение
всероссийского общества гJцжих

всего 38,5 з8,5 0 0 Проведение
мероприятий,
приуроченных
к прщдничным,
юбилейным и
памятным
датам

мостовское местное
отделение
всероссийского
общества гJrухих

местный бюджет з8,5 з8,5 0 0
краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

итого
подпрогрtlп,Iма <Реаrrизация
мероприятий по поддержке социt}льно
сiриентировalнIlьrх некоммерческих
организациrD( в Мостовском районе))

всего 526,0 526,0 0 0
местный бюд2кет 526,0 526,0 0 0
краевой бюджет

федеральный
бюджет
внебюджетные
источники

аa

итого
Программа <<СоциаrrьнruI поддержка
граждан)

всего 206806,0 66219,2 64577,9 66906,1

местный
бюджет

526,0 526,0 0 0

краевой
бюджет

206280,0 6569з,2 64577,9 76008,9

федера.пьньй
бюджет
внебюджетные
источники

>

3. В приложенш,r Ns4 к муниципальной програtrшr,rе <<Социальная поддержка грЕDкдаю):
1) в разделе <<Паспорт подпрограмIйы <<Совершенствование социальной поддержки семьи и детство> абзац

<<Объелш бюджетrrьrх ассигнований муниципальной подпрограммы)) излотмть в след/юцей редакции: \с

<<Объемы бюджетных
ассигнов аний подпро |р аммы

-общий объем финансирования подпрограммы
<Совершенствование соци€rльной поддержки
семьи и детства)) из краевого бюджета на 2018-
2020 годы составляет 20б280,0 тыс.руб, в том
числе:
2018 год - 6569З,2 тыс. руб.;
20|9 год - 64577,9 тыс. руб.;
2020 год - 76008,9 тыс. руб.);

2) раздел 4 <Обоснование ресурсного обеспечениrI подпрограммьD) изложить в следующей редакции:

<<4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограIчrмы <<Совершенствование социальной поддержки семьи и детствa>) на
20l8- 2020 mды состашяет 206280,0 тыс,рф, в том числе:

2018 год - б5693,2 тыс. руб.;
2019 rод - 64577 ,9 тыс. руб. ;

2020 год - 7б008,9 тыс. руб.
Финансовые средства будlт направлены на реапи:}аIцю следr'юпрrх основных направлений подпрограммы:
укрепление инстrтц/та семьи, возрождение и сохранение дD(овцо-нравственных традиrцй семейнъп< оп{ошенIй,

семейного воспитаr*tя;
поддержка семей, принимающю( на воспитание детей, оставIIIихся без попечения родr,rтелей, профшlактика

семейного неблагополrlия и соIшаJIьного сиротства, обеспечение запц,rты прав и законньD( интересов детей;
обеспечение приорmета устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечеЕия родителей, в семьи граждан Еа

территории Краснодарского края;

развrrпае семейньп< форм устройства дстей-сироа и детей, остазшихся без попечения родителей;
обеспечение з Iц{ты прав и интересов несовершеннолетн}о(;
Объем средств краевого бюджета, направпяемьж на финансирование мероприятий по.щIрограммы, подлежит

ежегодlому угочнению при приIrятии закона Краснодарского края о краевом бюдкеге на очqlедной фиrmнсовый год и
на тrлановый период.

Объемы ассигнований из бюджета муниципаIьною образования Мостовский район, направllяемьп( на
финансирование мероприяашi подпрограммы, подлежат ежегодному )лгочнению при приЕятии решения Совета
Irцrницип{лJIьного образования Мостовский район о местном бюджете на очередrой финансовьтй год.>.

Начальник отдела по вопросам
семьи и детства администрации муницип€шьного образования
Мостовский район И.В.Гребенникова

ЕвD D * - ]@*@EIcEoo я Dо.д.д я a + fl i_о - € х

Ъ Я С А iпýз*].'ý,. прое(ты м}ниципальNых npoфaмrr дя .эоэедени, .убписныI о6.ухдений * R ф* В *

N
п"п

Азтср за,\l€чýttllя. преJýiожекш

{псrтrое п соýращенноё ФIIр}lеýное
HaIL\leHoBaHIIe юрIIýrческого .::rщаФ,II.О,.

Еýчтоtsьтll

Созер;канrtе зR}lечаши

{пре.rто;кенrrя)

18.10,z019 18.].0.2019

Прlвtечанllе

увеЕомflение
протокол

IIOCTAHC)B.TIEHI.IE пгт.\,{остовскоiл"овнесежшt 25.10.2019 ?5"1S.2019
rtзlrененlIl"l в постанов.:енltе аJlпIнIIстрадцIц ц\щLцIlпа.IIьного
образованпя }{остовскtй рзfisсýr j:_цояOря fOl 7 гоJа

шда:

29.10.2019

Адми ниrгрАция муниципм ьноrc оБрАзоЕ" Ания
МOСТОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ N9

пгг Мосrовской О вr€сении изменений в

:

а8, 10.?019

*уп рзвдение муд_иципальными фина нсам и

шуýдýипал ьного о6@рgйgfl8

ffpoeKT пqrанввления пrг f{остовской "О внесении
изменении в постановление администшцци

:iEi й$ё ;fr,ýýлlф ^ Е {ill '* o.,.IX,,n ft

05.09.2019 05.09.20i9

Едпиеповrяпе

rillrвц цlIпшьЕOп прогр*нны

Д*тд

рtэш8щеЕхя

ýrгл нпчал*

пtr{.lrптшого

обсlжлевпя

обqщленпя

оIфЕчппвlr

rу6;rrчвогп

обt5жшшrя

Дrгr 3дкечдппп по

rтогflrt

пIюведешffя

шуб.ппчвоrт

шбсрцдевпя